151-160; Selim İleri, "Müsameretnâme'nin Bilinmeyen Yazan", *Zaman*, İstanbul 4 Nisan 2009; İbrahim Yıldırım, *Müşteki Aşklar Kitabı Müsameretname'nin Muharriri Emin Nihad Bey Kimdir?*, www.altkitap.net. (01.09.2015).

MUSTAFA UZUN

EMİRÜ'İ-EVTÂN

(bk. VATAN BEYİ).

ENBÂBÎ

(bk. İNBÂBÎ).

ENMÂTÎ, Ebü'l-Kâsım

(أبو القاسم الأنماطي)

Ebü'l-Kâsım Osmân
b. Saïd b. Beşşâr el-Ahvel
el-Enmâtî
(ö. 288/901)

Şâfiî fakihî.

Bağdatlı olup hayatına dair yeterli bilgi yoktur. Enmâtî nisbesinden desenli halı, yaygı gibi bir dokuma türü olan "nemât" işiyle uğraştığı anlaşılmaktadır. Bilinmeyen bir tarihte Bağdat'tan Mısır'a giderek Şâfiî'nin talebelerinden Müzenî ile Rebî b. Süleyman el-Murâdî'nin derslerine katıldı.

Ebü Bekir eş-Şâfiî de kendisinden rivayette bulundu. Enmâtî 288 Şevvalinde (Ekim 901) Bağdat'ta vefat etti.

Enmâtî'yi fıkıh ve özellikle Şâfiî mezhebi tarihinde önemli kılan husus Bağdat'taki faaliyetleriyle bölgede Şâfiî'nin fikhına tekrar ilgi uyandırmış olmasıdır. Şâfiî 199 (815) yılının sonlarında Bağdat'tan Mısır'a gittiğinde geride Za'ferânî, Kerâbîsî, Ebü Sevr ve İbn Hanbel gibi talebelerini bırakmıştı. Bunlardan ilk ikisi ona olan bağlılıklarını sürdürmekle birlikte sahip buldukları birikimin Şâfiî'nin "kadim mezhebi"ni temsil etmesi ve o dönemde "mihne" sürecinde

Enmâtî hakkında kullanılan "Bağdat müftüsü" nitelmesi kendi döneminde itibar edilen bir fakih olduğuna işaret eder.

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Batta, *el-İbâne 'an şer'i'ati'l-fırakâ'n-nâciye* (nşr. Osman Abdullah Âdem el-Esyûbî), Riyad 1418, III, 60; Mâverdî, *el-Hâvi'l-kebir* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1419/1999, I, 301, 302; III, 120, 384; IV, 116; V, 25; Ebü Âsım el-Abbâdî, *Tabakâtü fukahâ'i's-Şâfi'iyye* (nşr. G. Vitestam), Leiden 1964, s. 51; Hatîb el-Bağdâdî, *Târîhu Bağdâd* (nşr. Beşşâr Avvâd Ma'rûf), Beyrut 1422/2002, XIII, 175; Şî-râzî, *Tabakâtü'l-fukahâ'*, s. 104; Şemsüleimme es-Serahsî, *el-Uşûl* (nşr. Ebü'l-Vefâ el-Efgânî), Kahire 1372, II, 66; Yahyâ b. Ebü'l-Hayr el-İmrânî, *el-Beyân fi mezhebi'l-İmâm eş-Şâfi'i* (nşr. Kâsım Muhammed en-Nûrî), Beyrut 1421/2000, I, 50; III, 159, 377; IV, 211; V, 85; VI, 368; XI, 163; İbn Asâkir, *Târîhu Dimaşk* (Amrî), V, 271; Nevevî, *Tehzîb*, II, 200; İbn Hallikân, *Ve'feyât*, III, 241; Zehebî, *A'lâmü'n-nübela'*, X, 460; Sübkî, *Tabakât* (Tanâhî), II, 301-302; İsnêvî, *Tabakâtü's-Şâfi'iyye*, I, 44-45; Bedreddin ez-Zerkeşî, *el-Bahrü'l-muhtâf*, Kahire 1414/1994, IV, 492; V, 290; VII, 349; İbn Kâdî Şühbe, *Tabakâtü's-Şâfi'iyye*, I, 80-81; Ali b. Süleyman el-Merdâvî, *et-Taḥbîr şerḥu't-Tahrîr fi uşûli'l-fikḥ* (nşr. İvâz b. Muhammed el-Karanî), Riyad 1421/2000, VI, 3067-3069.

NAIL OKUYUCU